
SMLOUVA O DÍLO 
evidovaná u objednatele pod č. 128/2016  

 (dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená,   
na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění vyhlášeného dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), 
a 

dále v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „OZ“) 

mezi: 
 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem Růžová 943/6, 110 00 Praha 1 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
Oddíl ALX, vložka 296, sp. Zn. Ps 296/1 
zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, Generálním ředitelem  
IČO: 00001279 
DIČ:CZ00001279 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu 1: xxx 
číslo účtu 2: xxx  
IBAN: xxx 
BIC/SWIFT: xxx 
  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
KBA-NotaSys SA 
se sídlem Avenue du Grey 55, P.O.Box 347, CH-1000 Lausanne 22, Switzerland 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném kantonem Vaud pod sp.zn. H970/00998 
zastoupená: Mr Stefan Baumann, Sales Delegate, dle plné moci ze dne 16. února 2016 
IČO: CHE-105.759.995 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
IBAN: xxx 
BIC/SWIFT: xxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(„objednatel“ a „zhotovitel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za objednatele: Tomáš Hebelka, MSc, Generální ředitel    
za zhotovitele:    Mr Stefan Baumann, Sales Delegate 
 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za objednatele:  xxx   



2 
 

za zhotovitele:    Mr Stefan Baumann, Sales Delegate 
 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění dle ZVZ 

na veřejnou zakázku s názvem „Generální oprava tiskového stroje pro výrobu bankovek“, 
(dále jen „Zadávací řízení“). 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám vztahujícím se k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem „Generální 
oprava tiskového stroje pro výrobu bankovek“, k účelu daného zadávacího řízení a dalším 
úkonům smluvních stran učiněným v průběhu zadávacího řízení, jako k relevantnímu 
jednání smluvních stran o obsahu této smlouvy před jejím uzavřením. V případě jakéhokoliv 
nesouladu smlouvy a zadávacích podmínek má přednost tato smlouva. 

3. Účelem této smlouvy je generální oprava tiskového stroje pro výrobu bankovek. 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést generální opravu (dále jen „Dílo“) 
tiskového stroje xxx (dále jen „zařízení“) dle technické specifikace, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1.  

 
2. Součástí závazku objednatele dle předchozího odstavce je: 

a) doprava a pojištění během dopravy veškerých potřebných komponent, náhradních dílů a 
spotřebního materiálu do sídla objednatele v souladu s podmínkou xxx 

b) instalace/výměna všech potřebných komponent, náhradních dílů, a spotřebního 
materiálu do zařízení a uvedení zařízení do provozu techniky zhotovitele, 

c) oprava všech závad a poruch na zařízení zjištěných při spuštění zařízení po provedené 
generální opravě, 

d) zaškolení obsluhy a údržby zařízení v rozsahu Přílohy č. 4, 

e) přejímací test zařízení po celkovém ukončení generální opravy zařízení, 

f) aktualizaci stávající technické dokumentace a výkresů zařízení ve dvou výtiscích 
v anglickém jazyce a  dále také v elektronické verzi na CD.  

3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj cenu dle této smlouvy. 
 

III. 
LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést xxx na adrese xxx (dále jen „místo plnění“), pokud 

z povahy dílčích úkonů nutných k provedení Díla dle této smlouvy nevyplývá něco jiného. 
 
2. Objednatel je povinen připravit místo plnění a umožnit včasný přístup zaměstnancům 

zhotovitele, jak je stanoveno v článku V, odst. 1 smlouvy. Zhotovitel se zavazuje začít 
s prováděním díla dne 1. 6. 2017. Doba pro provedení a předání díla, s výjimkou 
zkušebního provozu zařízení, činí 4 (slovy: čtyři) měsíce.  
 



3 
 

3. Provozuschopnost zařízení bude prověřena zkušebním provozem v rozsahu 2 (slovy: dvou) 
měsíců ode dne provedení úkonů uvedených v čl. II., odst. 2, písm. b) této smlouvy. Tento 
den je stanoven v Protokolu č. 1 o uvedení zařízení do zkušebního provozu. 

 
IV. 

PROVEDENÍ 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost podle čl. II., odst. 2 této smlouvy, a 
že je pro ně v plném rozsahu náležitě kvalifikován. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s náležitou péčí tak, aby splňovalo požadavky právních 
předpisů České republiky a Evropské unie. 
 

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli Dílo řádné a včas, zcela funkční. Dílčí předávání 
nebo nedodělky bránící užívání Díla ke sjednanému účelu jsou nepřípustné. 

 
4. Zhotovitel: 

a) zaručuje před podpisem Protokolu č. 1 o uvedení zařízení do zkušebního provozu 
(dále jen „Protokol č. 1“) provedení přejímacích zkoušek v rozsahu 2 pracovních dnů (á 
8 hodin), jejichž součástí bude provedení uspokojivých tiskových zkoušek, a to 
z testovacích desek a ze stávajících tiskových desek pro tisk bankovek objednatelem 
určeného nominálu, tak jak je uvedeno v Příloze č. 4; 

b) před podpisem Protokolu č. 2 o úspěšném ukončení zkušebního provozu zařízení 
v trvání 2 měsíců a uvedení zařízení do trvalého provozu (dále jen „Protokol č. 2“), 
prokáže úspěšným zkušebním provozem, že generální oprava zařízení byla provedena 
v prvotřídní kvalitě. 

 
5. Protokol č. 1 a Protokol č. 2, jehož vzory jsou Přílohou č. 2 a Přílohou č. 3 této smlouvy, 

budou vyhotoveny ve dvou stejnopisech a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran pro jednání věcná a technická; každá ze smluvních stran následně obdrží jeden 
výtisk. 
 

6. Za dokončené bude považováno Dílo provedené v rozsahu stanoveném touto smlouvou a 
podrobené všem předepsaným či sjednaným zkouškám. 
 

7. Zhotovitel souhlasí, aby objednatel v rámci zkušebního provozu zařízení vyřizoval na 
zařízení zakázky ze svých závazkových vztahů. 

 
V. 

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele vstup do místa plnění a vytvořit 
jim potřebné podmínky ke splnění smluvních závazků zhotovitele. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění předmětu této smlouvy též dle platných 

vnitropodnikových směrnic objednatele, včetně těch, které se vztahují k bezpečnostní 
ochraně výroby, které nebudou bránit věcnému a termínovému plnění předmětu smlouvy. 

 
3. Zaměstnanci zhotovitele jsou zejména: 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu objednatele, které budou 
dohodnuty mezi zmocněnci pro jednání věcná a technická obou smluvních stran, 

b) povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu objednatele, 



4 
 

c) povinni být vybaveni vlastními osobními ochrannými pomůckami potřebnými pro 
vykonávané práce.  

 
4. Před započetím plnění předmětu této smlouvy předloží zhotovitel objednateli seznam 

zaměstnanců, kteří budou vstupovat do objektu objednatele. V seznamu bude vždy 
uvedeno jméno a příjmení zaměstnance, číslo občanského průkazu, případně cestovního 
dokladu. Tento seznam bude průběžně aktualizován. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pojištěním kryjícím škody, které by mohl způsobit při 
plnění této smlouvy, ve výši minimálně ve výši dvojnásobku ceny předmětu smlouvy dle čl. 
VI., odst. 1. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli osvědčení o pojištění (pojistnou 
smlouvu) při podpisu této smlouvy. 
 

VI. 
CENA DÍLA 

 
1. Cena Díla podle čl. II odst. 1 a 2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

v souladu s nabídkou zhotovitele, která mu byla předložena v rámci veřejné zakázky 
objednatele jakožto zadavatele, a činí bez DPH: 

 
1.342.850 EUR  

(slovy: jeden milion, tři sta čtyřicet dva tisíc, osm set padesát Euro). 
Z toho za předmět smlouvy: 
a) generální opravu zařízení v sídle objednatele              xxx EUR, 
b) výměnu hlavního pohonu zařízení             xxx EUR, 
c) doplnění zařízení o ultrazvukovou detekci při podání dvojitého archu         xxx EUR, 
d) doplnění zařízení o komponenty pro kontrolu kmitání pohonu válce  

na barevnících               xxx EUR, 
e) termoregulaci pro osmibarevný mokrý/suchý ofset bez vodního chladiče  xxx EUR, 
f) zařízení pro zpětnou, hlavní a post expozici, sušení a dokončení světlem 

pro desky na knihtisk, suchý ofset, polyšablonové a flexotiskové desky   xxx EUR,  
g) vzdálenou podporu (VPN) pro tiskařské stroje včetně VPN routru        xxx EUR, 
h) aktualizaci a nahrání nových souborů pro zařízení          xxx EUR, 
i) dopravu a pojištění všech potřebných komponent, náhradních dílů 

a spotřebního materiálu do místa dodání, včetně obalů        xxx EUR, 
j) instalaci a provedení kompletního zařízení        xxx EUR, 
k) školení obsluhy a údržby zařízení      xxx EUR,  
l) dokumentaci k zařízení        xxx EUR, 
m) clo v případě, že této povinnosti v České republice podléhá   xxx EUR, 
n) speciální sleva          xxx EUR. 
 
Celkem         1.342.850 EUR (dále jen „cena“). 
 
2. Cena za předmět smlouvy uvedená v odstavci 1 tohoto článku je cenou pevnou, kterou 

není přípustné změnit, pokud neexistují nepředvídatelné okolnosti, které vyžadují další 
práci, v takovém případě o nich musí být objednatel zhotovitelem neprodleně informován 
(vícepráce). 

 
3. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku již zahrnuje veškeré náklady na dopravu, ubytování 

a stravování techniků objednatele během plnění předmětu smlouvy podle článku II. odst. 1 
a 2 této smlouvy, a to včetně všech vedlejších výdajů.  

 
 



5 
 

VII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Cenu díla podle čl. VI odst. 1 této smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli bezhotovostně 

následujícím způsobem: 
 

a) zálohovou platbu ve výši 30 % ceny tj. ve výši 402.855 EUR (slovy: čtyři sta dva tisíc 
osm set padesát pět Euro), po uzavření této smlouvy; 

b) platbu ve výši 50 % ceny, tj. ve výši 671.425 EUR (slovy: šest set sedmdesát jedna 
tisíc čtyři sta dvacet pět Euro), po doručení všech potřebných komponent, náhradních 
dílů, a spotřebního materiálu k zařízení; 

c) platbu ve výši 20 % ceny, tj. ve výši 268.570 EUR (slovy: dvě stě šedesát osm tisíc 
pět set sedmdesát Euro), po úspěšném ukončení zkušebního provozu a uvedení 
zařízení do trvalého provozu. 

 
2. Právo vystavit zálohovou fakturu na platbu dle odst. 1 písm. a) tohoto článku vzniká 

zhotoviteli následující den po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Zhotovitel 
vystaví a zašle objednateli zálohovou fakturu do 1 (slovy: jednoho) týdne po podpisu 
smlouvy (splatnost 30 (slovy: třicet) dnů po obdržení zálohové faktury). 

3. Právo vystavit zálohovou fakturu na platbu dle odst. 1 písm. b) tohoto článku vzniká 
zhotoviteli následující pracovní den po podpisu dodacího listu na dodávku potřebných 
komponent, náhradních dílů a spotřebního materiálu, který bude potvrzen oběma 
smluvními stranami při jejich předání a převzetí a bude sloužit jako protokol o předání; 
součástí této zálohové faktury je kopie dodacího listu podepsaného oběma smluvními 
stranami; zhotovitel vystaví a zašle objednateli zálohovou fakturu do 1 (slovy: jednoho) 
týdne po podpisu dodacího listu (splatnost 30 (slovy: třicet) dnů po obdržení zálohové 
faktury). 

4. Právo vystavit konečný daňový doklad (fakturu) vzniká zhotoviteli následující pracovní den 
po podpisu Protokolu č. 1 oběma smluvními stranami. Na tomto konečném daňovém 
dokladu (faktuře) bude zúčtována zálohová platba ve výši 30% z ceny zaplacená v souladu 
s odst. 1 písm. a) tohoto článku a zálohová platba ve výši 50% ceny zaplacená v souladu 
s odst. 1 písm. b) tohoto článku. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum podpisu 
Protokolu č. 1 oběma smluvními stranami. 

5. Právo na platbu dle odst. 1 písm. c) tohoto článku vzniká zhotoviteli do 45 kalendářních dnů 
po podpisu Protokolu č. 2 oběma smluvními stranami po úspěšném ukončení zkušebního 
provozu a uvedení zařízení do trvalého provozu. Kopie Protokolu č. 2 bude také přílohou 
daňového dokladu (faktury) vystaveného po podepsání Protokolu č. 1 oběma smluvními 
stranami.  

6. V souladu s příslušnými právními předpisy budou platby dle odstavce 1 písm. b) a odstavce 
1 písm. c) uhrazeny ze dvou bankovních účtů uvedených v záhlaví smlouvy. 

7. Ceny za případné vícepráce budou objednatelem hrazeny na základě samostatného 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Součástí tohoto daňového dokladu 
(faktury) bude kopie servisního listu, který prokazuje provedení víceprací a souhlas 
objednatele s jejich provedením.  

8. Zhotovitel je povinen doručit příslušnou zálohovou fakturu/daňový doklad (fakturu) na 
adresu sídla objednatele. Na příslušné zálohové faktuře/daňovém dokladu (faktuře) bude 
uveden bankovní účet, na který má být platba provedena. Tento účet bude totožný s číslem 
bankovního účtu uvedeným v záhlaví této smlouvy. Zaplacením se pro účely této smlouvy 
rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele. 

9. Každá zálohová faktura/daňový doklad (faktura) musí minimálně obsahovat:  



6 
 

- identifikační údaje smluvních stran (tj. jméno, sídlo, identifikační číslo, údaj o zápise 
v příslušném rejstříku); 

- evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě; 

- identifikaci platby dle odkazu na příslušný článek této smlouvy 

a všechny náležitosti řádného daňového dokladu (faktury) dle příslušných právních 
předpisů a této smlouvy. 

10. Neobsahuje-li některý ze shora uvedených dokladů (zálohová faktura/daňový doklad 
(faktura)) některou z požadovaných náležitostí, nebo obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
anebo, je-li zálohová faktura/daňový doklad (faktura) vystaven v rozporu s platebními 
podmínkami, je objednatel oprávněn tuto zálohovou fakturu/daňový doklad (fakturu) vrátit 
zhotoviteli k opravě. V tomto případě je objednatel povinen na zálohovou fakturu/daňový 
doklad (fakturu), nebo v průvodním dopise k ní, důvod vrácení označit. Doba splatnosti 
nové (opravené) zálohové faktury/nového (opraveného) daňového dokladu (faktury) začíná 
znovu běžet ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

 
11. Úhrady jednotlivých částí ceny jsou považovány za proplacené okamžikem odepsání 

příslušné finanční částky z účtu objednatele. 
 

VIII. 
ZÁRUKA 

 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době předání a převzetí a dále odpovídá za to, 

že Dílo bude provedeno v kvalitě, funkčnosti a úplnosti podle schválené technické 
dokumentace. Jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat veškerým normám, 
standardům, předpisům a směrnicím vztahujícím se k předmětu smlouvy a obvyklé 
současné technické úrovni, včetně vhodnosti použitého materiálu. 
 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na dodávku komponent, náhradních dílů a na provedené 
práce záruku v délce 12 (slovy: dvanácti) měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne 
podpisu Protokolu č. 2.  

 
3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání, zhorší nebo ztíží užívání Díla 

k účelu, ke kterému je určeno. 
 
4. Objednatel má právo vyžadovat na zhotoviteli odstranění vady kdykoliv během záruční 

doby, a to na náklady zhotovitele. Záruka se vztahuje též na vady oznámené nejpozději do 
15 (slovy: patnácti) kalendářních dnů po uplynutí záruční doby za předpokladu, že se vada 
projevila ještě v době trvání záruční doby. 

 
5. Oznámení o vadách (reklamace) může být učiněno jakoukoliv formou, včetně telefonické, 

v každém jednotlivém případě bude oznámení o vadách potvrzeno písemnou formou 
s jasným popisem vady. Každý požadavek na záruční opravu zašle objednatel na e-mail 
zhotovitele xxx. Objednatel je povinen v reklamaci vady komplexním způsobem popsat, 
případně uvést, jak se projevují. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje sdělit objednateli své vyjádření k oznámení o vadě díla a zahájení 
odstraňování vady obratem, hrozí – li nebezpečí z prodlení, v ostatních případech do 24 
hodin od nahlášení vady (reklamace), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od oznámení vady 
objednatelem zahájit odstraňování nahlášené vady. Jestliže objednatel v reklamaci uvede, 
že se jedná o vady, které mohou způsobit škody na Díle, životě, zdraví a jiném majetku 
objednatele nebo třetích osob, je zhotovitel povinen zahájit odstraňování nahlášených vad 

mailto:service@kba-notasys.com


7 
 

neprodleně a současně učinit nezbytná opatření k zamezení případných škod takovou 
vadou vzniklých, pokud se s objednatelem nedohodne jinak. 
 

8. Pokud zhotovitel po opakované písemné výzvě neodstraní oznámené vady řádně a včas, 
má objednatel právo odstranit je sám nebo je dát odstranit na náklad zhotovitele, pokud 
objednatel předloží zhotoviteli k odsouhlasení písemné vyčíslení nákladů k odstranění vad. 
Všechny případy svépomoci uvedené v tomto odstavci nenaruší žádná jiná práva plynoucí 
objednateli ze záruky. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla, potřebné 
k provozování díla.  
 

10. Vedle práv objednatele stanovených v tomto článku má objednatel právo uplatňovat i nárok 
na náhradu případných škod vzniklých v záruční době v důsledku vadného plnění ze strany 
zhotovitele a souvisejících s předmětem této smlouvy. 
 

11. Zhotovitel se zavazuje k dodávkám náhradních dílů k zařízení nebo jejich vhodných 
ekvivalentů nutných pro plynulý provoz zařízení, jakož i zajištění servisu na dobu 10 (slovy: 
deseti) let od podpisu Protokolu č. 2. Zhotovitel současně zaručuje objednateli, že veškeré 
náhradní díly, které použije při odstranění vady, budou původní a nové.  

12. Záruka se nevztahuje na vady způsobené v důsledku běžného opotřebení nebo 
nesprávným užíváním zařízení objednatelem. 

 
IX. 

SANKCE 
 

1. V případě prodlení zhotovitele se započetím nebo dokončením Díla v termínu dle čl. III, 
odst. 2 z důvodu spočívajících na jeho straně, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny Díla uvedené v čl. VI, a to za každý i započatý den prodlení, přičemž 
tato smluvní pokuta nepřekročí 10% ceny Díla.  
 

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním oprávněně reklamovaných vad v záruční 
době dle čl. VIII. této smlouvy, z důvodů spočívajících na jeho straně, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla uvedené v čl. VI za každou vadu a 
den prodlení, přičemž tato smluvní pokuta nepřekročí 10% ceny Díla. 

 
3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou. 
 

4. Smluvní pokuta podle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku je splatná do 30 (slovy: třiceti) 
kalendářních dnů od doručení faktury s jejím vyúčtováním. 

 
5. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzvat druhou 

smluvní stranu k podání vysvětlení. 
 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo příslušné smluvní strany na náhradu škody, 

a to i škody přesahující smluvní pokutu. 
 
 
 
 
 
 



8 
 

X.  
ŘEŠENÍ SPORŮ A ROZHODNÉ PRÁVO 

 
1. Tato smlouva i otázky, které v této smlouvě nejsou upraveny vůbec nebo jen částečně, se 

budou řídit výlučně českým hmotným právem, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném znění, a vykládat v souladu s ním. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně 
jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je dána 
pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc soudů jiného státu. Místně 
příslušným je soud podle sídla objednatele. 

 
 

XI. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, jestliže: 
 

a) do 1 (slovy: jednoho) měsíce po marném uplynutí lhůty k plnění nebylo Dílo provedeno a 
předáno objednateli v důsledku okolností na straně zhotovitele. Toto ustanovení 
neovlivňuje článek IX. odst. 1 této smlouvy; 

 
b) nebyla dodržena technická specifikace zařízení uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy; 
 
c) Dílo bylo předáno s vadami, které jsou neopravitelné nebo s jejichž opravou by byly 

spojeny nepřiměřené náklady. 
 

2. Každá smluvní strana má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, porušuje-li 
druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy. Účinky odstoupení od 
smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení, strany 
odstupující tím není dotčeno.  

 
XII. 

OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU 
 

1. Odpovědnost zhotovitele vyplývající z této smlouvy v důsledku nefunkčností nebo pozdního 
dodání potřebných komponent, náhradních dílů, a spotřebního materiálu k zařízení se 
omezí na škodu způsobenou úmyslným pochybením nebo hrubou nedbalostí zaměstnanců 
a/nebo zmocněnců zhotovitele a nepřekročí částku odpovídající výši nákladů na opravu 
případných vad zařízení nebo ceny díla, podle toho, která z těchto částek je nižší. Toto 
omezení odpovědnosti se vztahuje k  zařízení po podepsání Protokolu č. 2. 

2. Zhotovitel nenese odpovědnost za nepřímé, náhodné, zvláštní nebo následné škody, 
včetně ušlého zisku nebo ztráty dobré pověsti. 

 
XIII. 

DŮVĚRNOST INFORMACÍ / PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 
 

1. Žádná smluvní strana nezveřejní důvěrné informace vztahující se k druhé smluvní straně 
po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva neposkytuje právo nebo jakýkoli titul k právům vyplývajícím z duševního 
vlastnictví nebo know-how zhotovitele. 



9 
 

 
XIV. 

VYŠŠÍ MOC 
 

3. Žádná smluvní strana nenese odpovědnost za neplnění svých závazků, pokud je toto 
neplnění způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou 
nezávisle na její vůli. 

4. Smluvní strana, která, v důsledku vyšší moci, nemůže plnit závazky vyplývající z této 
smlouvy, bude druhou smluvní stranu do 10 dnů informovat o počátku a konci výše 
uvedených okolností. V takovém případě budou lhůty pro plnění závazků prodlouženy o 
dobu trvání vyšší moci. 

5. Dostatečným dokladem o existenci a trvání výše uvedených okolností jsou potvrzení 
vystavená příslušnou obchodní komorou nebo oprávněnými státními orgány v zemích 
zhotovitele, objednatele nebo výrobce. 

6. Jestliže případ vyšší moci trvá déle než 6 měsíců, zavazují se smluvní strany vést jednání 
s cílem tento problém uspokojivým způsobem vyřešit. 

 
XV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě obou 
smluvních stran.  
 

2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit závazky 
podle této smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že změna založí 
v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné z nich 
neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění; 
zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení rovnováhy práv a 
povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, že plnění jedné ze stran bude v hrubém 
nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená strana požadovat zrušení 
smlouvy a navrácení všeho do původního stavu. 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
plnění této smlouvy, ledaže je v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní 
strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany 
převést na třetí stranu. 

5. Tato smlouva je sepsána v jazyce českém a anglickém ve 2 (slovy: dvou) výtiscích 
s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 (jednom) výtisku z každé 
jazykové mutace. V případě pochybností bude česká verze smlouvy převažovat. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ 

7. V souladu s ustanovením § 147a ZVZ bude tato smlouva uveřejněna objednatelem na 



10 
 

profilu zadavatele. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí 
objednatel. 

9. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran svoje vlastnoruční podpisy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

11. Obě smluvní strany se zavazují plnit svoje závazky vyplývající z této smlouvy v  souladu 
s platnými právními předpisy, zejména pak právními předpisy týkajícími se boje proti 
úplatkářství a korupci a antimonopolními právními předpisy. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1 Technická specifikace 
- Příloha č. 2 Protokol č. 1 
- Příloha č. 3 Protokol č. 2 
- Příloha č. 4 Rozsah školení a testů zařízení 

 
 
V Praze dne ______________________  V Lausanne dne ___________________ 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  KBA-NotaSys SA 
 
Tomáš Hebelka, MSc    Mr Stefan Baumann 
Generální ředitel     Sales Delegate 
  



11 
 

 
Příloha č. 2 

 
Protokol č. 1 

 
I. 
 

Formulován v souladu se smlouvou evidovanou u objednatele pod č. ……………. mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 
 
1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem na adrese Růžová 6, č.p. 943, Praha 

1, Česká republika,  
zastoupený Tomášem Hebelkou, MSc, Generálním ředitelem 
 
(dále jen "objednatel") 
 
na straně jedné, 
 
a 

 
2. ………………………………………………………..  

zastoupený ………………………………  
 
(dále jen "zhotovitel") 
 
na straně druhé. 
 
 

II. 
 

Tímto se osvědčuje, že zhotovitel splnil svůj závazek podle čl. II odst. 1 této smlouvy ve věci 
tiskového stroje xxx a provedl kompletní generální opravu zařízení a všechny úkony s tím 
spojené dle výše uvedené smlouvy. Stroj byl uveden do zkušebního provozu dne 
………………..   
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne _______________2017  V Praze dne__________________2017 
 
 
objednatel:     zhotovitel: 
 

 
 

 
_____________________________  __________________________ 

 
 
 
 



12 
 

 
Příloha č. 3 

 
Protokol č. 2 

 
I. 
 

Formulován v souladu se smlouvou evidovanou u objednatele pod č. ……………. mezi níže 
uvedenými smluvními stranami: 
 
 
1. STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem na adrese Růžová 6, č.p. 943, Praha 

1, Česká republika,  
zastoupený Tomášem Hebelkou, MSc, Generálním ředitelem 
 
(dále jen "objednatel") 
 
na straně jedné, 
 
a 

 
2. ………………………………………………………… 

zastoupený ………………………………  
 
(dále jen "zhotovitel") 
 
na straně druhé. 
 

II. 
 

Tímto se osvědčuje, že zhotovitel splnil svůj závazek podle čl. III. odst. 3 této smlouvy a po 
úspěšném ukončení zkušebního provozu v délce dvou měsíců, uvedl stroj xxx do trvalého 
provozu. 
 
Na stroji je k datu podpisu tohoto Protokolu č. 2 podle počítadla archů vytisknutých 
………………….. archů.   
 
 
 
 
V Praze dne _______________2017  V Praze dne__________________2017 

 
 
objednatel:     zhotovitel: 
 
 
 
 
_____________________________  __________________________ 
 
 

 
              


	Cena díla

